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TIHHIOHOTO, pow. Kraków 
Ja.kinla Maautowa

Muzeua Arohsęlogloane 
» Krakowi*

Badania prowadsił agr Stanisław Kowaliki, 
finansowali Mnasoa Aroboologloan* w Kra
kowi# 1 V O  w Krakowi# • Sióday aa son ba
dań. 8tanówlako Jaskiniowa a paleolitu 
gdrnago.

Tsgorooana praoa wykopaliskowa /1.TI1 - 20.TIII/ w Jaskini 
Manutowej prowadaono pod kątaa wyjaśniania aagadniań stratygra- 
fioanyoh oraa trsśol arobsologiosnsj osadów Jaaklnlowyob w środ
kowej osęśoi koaory głównej i prsylagająoago do niaj korytaraa 
boosnago na prawo od wsjdola do jaskini. Dodatkowym oalsa prao 

' było uporaądkowanla wnątraa Jaskini w awląaku a praygotowanlaal 
do aakońoasnia badań tego obiektu.

V wyniku prao usyskano nowa dana do stratygrafii jaskini. 
Mlanowioie stwierdzono in situ lass a gruaaa - sadyaant dominu- 
Jąoy w preadnlaj ozęśol jaskini. a pod nla oląg stratygraflosny 
poaioaów gliniastyoh obarakterystyoanyob dla pałnlska środkowej 
osęśoi Jaskini /wykop XI i III/ tan. warstwy I-Z. V czasie prao 
usyskano również nleswykle lntaraaująo* aatariały arohaologioan* 
a warstwy TI. Składają się na nisi 9 płoszozy typu jerzaanowio- 
kiago obustronni# obrobionyoh /m tya 1 a radiolarytu/ oraa 9 In
ny oh wyrobów krzeaiennyob /w tya 2 narzędzia/.

Dotyohozasowe badania nla rozwiązały waeyatklob problemów 
stratygrafioznyoh 1 oeadniozyob jaskini /a.in. pozostaje nadal 
otwarta sprawa płoaaozy z oioau maauta 1 ioh aiajsoa w układzie 
stratygrafloznym/. W związku z powyśssya planuje się dalsas pra
ce w roku następnya. tya bardziej i* po usunięoiu ogromnej hałdy
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■nad wykopu III, poobodaąoej a roskopywań J. Zawlsay, oayekano 
bo 41iwo4ó aałożenla do46 dużego wykopu w kosorae booaneJ prayle- 
gająoej do koaory głównej.

Ba aakońoaenie pragną dodać# i* równolegle do prao wykopa- 
llakowyob w Jaaklni Mamutowej prseprowadaono usupełnlająoe pra- 
oe aabespleoaająo« terenu wykopallekowego Jaaklni 0lenneJ - Obo- 
rayaka Wielkiego w Ojoowla# pow. Olkuaa. Wykonanie powytaayoh 
prao poaoataje w awiąaku a praerwą w badaniaob tego obiektu.

WŁOBSOSOWl /1 JądreeJów/, powiat patra badania penetraoyjne 
aeaollt


